ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«16» декабря 2025 г.                                                                                     № 1323

Об итогах проведения муниципального
этапа регионального конкурса детского
художественного творчества «Новогодний
серпантин» для детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья

В  соответствии  с  приказом  отдела  образования  администрации
Красненского  района  от  03  октября  2025  года  №  1031  «О  проведении
муниципального  этапа  регионального  конкурса  детского  художественного
творчества  «Новогодний  серпантин»  для  детей-инвалидов  и  детей  с
ограниченными возможностями здоровья», приказываю:

1. Утвердить  итоги  муниципального  этапа регионального  конкурса
детского  художественного  творчества  «Новогодний  серпантин»  для  детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (далее Конкурс)

                 Номинация «Парад фантазий»
1 место –  Прошакова  Ульяна, обучающаяся  ОГБОУ «Новоуколовская  сош»,
руководитель Борзенкова Любовь Григорьевна;
2 место – не присуждать;
3 место – не присуждать.

Номинация «Чудо новогодней игрушки»
1 место – Добында Валерия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества»,
руководитель Селищева Антонина Дмитриевна;
1  место  –  Останкова  Виктория, обучающаяся  МОУ  «Камызинская  сош»,
руководитель Харланова Татьяна Ивановна;
2  место  –  Шелехова  Маргарита,  обучающаяся  МБУ  ДО  «Дом  детского
творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна;
2 место – Еньшин Роман, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества»,
руководитель Сорокина Алла Николаевна;
3 место – Плешкова София, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.
Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна;
3 место  –  Булгаков  Андрей,  обучающийся  МОУ  «Готовская  оош  им.
А.Н. Маснева», руководитель Сенюкова Наталья Ивановна;
3 место  –  Крюкова  Виктория,  обучающаяся  МОУ  «Готовская  оош  им.
А.Н. Маснева», руководитель Ломова Татьяна Митрофановна.

Номинация «Рождественская открытка»
1  место  –  Шелехова  Наталья,  обучающаяся  МБУ  ДО  «Дом  детского
творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна;
2 место – Попова Анна,  обучающаяся  МБУ ДО «Дом детского  творчества»,
руководитель Пашкова Ольга Викторовна;
2 место – Борзенков Денис, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества»,
руководитель Сорокина Алла Николаевна;
2  место  –  Шубинцева  Дарина,  обучающаяся  МОУ  «Камызинская  сош»,
руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна;
3  место  –  Носырев  Арсений,  обучающийся  МОУ  «Камызинская  сош»,
руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна;
3  место  – Жупиев  Марк,  обучающийся  МОУ  «Красненская  сош  им.
М.И. Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна.

Номинация «Методическая копилка»
1 место – Антипенко Татьяна Борисовна - педагог психолог МОУ «Красненская
сош им. М.И. Светличной»;
2 место – Борзенкова Любовь Григорьевна – старший вожатый, советник по
воспитанию ОГБОУ «Новоуколовская сош»;
3  место  –  Селищева  Антонина  Дмитриевна  –  педагог  дополнительного
образования МБУ ДО «Дом детского творчества».

2.  Победителей  Конкурса  наградить  грамотами  отдела  образования
администрации Красненского района.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Активизировать работу в раскрытии творческого потенциала детей-

инвалидов  и  детей  с  ограниченными возможностями  здоровья,  выявления  и
поддержки их творческой инициативы.

3.2. Учитывать результаты Конкурса при распределении стимулирующей
части оплаты труда.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Красненского                                                  С.Н. Харланова
муниципального округа

	ПРИКАЗ